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ZYRA E PERSONELIT

NE bazd td nenit I I paragrafi I , nenit 12 paragrafi 1 n€nparagrafi 1.1, dhe nenit 20 paragraltl dhe 2
te Ligjit pdr Sh€rbimin Civil€ td Republik€s sE Kosov€s, nr. 03lL-I49,lidhur me nenin 15 paragrafi
1 t€ Rregullores p6r Procedurat e Rekrutimit, Komuna e Novob0rd€s shpall:
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K O N K U R S

1. Vendi i pun6s: Inspektor i ndertimeve
Nr. i referenc€s:RN00002845
Grada/koeficienti: 6
Lloj i  iemCrimit: I  KARIERES
Koh€zgjatja: Zbatohet periudha provuese prej
Orari plot€: 40 or€ ne javd

l2 muaj me munddsi td konfirmimit tE akt-em€rimit

Detyrat dhe p6rgjegjdsit :
1. Inspektimi ne ngritjen, instalimin, renovimin, zgjerimin, ndryshimin, shendnimin ose rrenimin e gfaredo

ndertese a strukture, duke perjashtuar pundn e zakonshme p€r mir€mbajtjen e nd€rtesave a strukturave-
ekzistuese te p€rcaktuara nga organet kompetente komunale, nd udhdzimet komunale per te cilat nuk
nevojitet leje p€r nd€rtim;

2. Inspektimi i kushteve urbanistiko-teknike(pdlqimi urbanistik),
3. Inspektimi i dokumentacionit teknik (projektin e ndefiimit, lejet e nddrtimit),
4. Inspektimi i lejeve te p€rdorimit t€ objekteve (pas pdrfundimit te faz€s se nd€rtimit),
5. Mbikeqyrja e rrdnimit te objekteve te nddrtuara pa leje, nxjerrd procesverbale, aktvendime p€r

nd€rprerjen e pun€s,
6. Bdn propozim pdr nxjerrjen e aktvendimit per nenim dhe konkluzes per lejimin e permbarimit te

aktvendimit,l
7. Ushtron flet€paraqitje pdr shkelje te dispozitave me te cilat behet kund€rvajtje dhe veper penale,
8. Kryen edhe detyra tjera td parapara me ligj nddrtimor, akte n€nligjore-udhdzime administrative dhe

rregullore komunale.

Kushtet pEr pundsim:
P0rgatid a :Drejtimi Univerzitar
P€rvojd pune: 3 vjet pune n€ profesion
Aftesi te mira organizative, komunikuese dhe puna n€n presion
Afttisi dhe njohje tE punes me teknologji informative (kompjuter, internet, intranet dhe programe te
ndryshme).
Njohja e gjuh€ve zyrtare (Shqipe,Serbe)



2. Vendi i pun6s: Zyrtar per Emergjenc I
Nr. i references: NR00002843
Grada/koeficienti: 6
Lloji i em€rimit: I KARIERES
Koh€zgjada: Zbatohetperiudha provuese prej 12 muaj me mundesi te konfirmimit t€ akt-em€rimit
Orari plot6: 40 ore ne jav€

Detyrat dhe p6rgiegi€sit :
1. Zhvillon procedura p€r k€rkim dhe shpiitim.
2. Mbikdqyrd dhe vler€son nj€sit€ p€r kdrkim dhe shpdtim dhe sh€rbimet tjera t€ kdsaj fushe nd komun€.

3. Planifikon dhe pcrgadit informata n€ sistemin e komunikimit pdr t€ mb€shtetur aktivitetet p€r kerkim dhe

shpdtim,
4, Planifikon kerkesat themelore dhe shqyrdton nevojat p€r pajisje.
5. P€rgadit trajnime dhe ushtrime p€r nj€sit€ dhe shdrbimet p€r k€rkim dhe shp€tim.
6. K€rkon dhe siguron nd mdnyr€ institucionale mb€shtetjen logjistike t€ planeve t€ veprimit
7. Nd situata te jashtdzakonshme,angazhohet edhe jashtO orarit t€ pun€s.
8. Bdn k€shillimin dhe ofrimin e informacioneve te Drejtori i DSHPMSH-s€
9. Evidenton resurset njer€zore dhe teknike si dhe siguron me t€ dh€na sh€rbimet relevante pdr reagim
emergjent,si dhe ato involvuese n€ stuata emergjente,(qeveritare dhe td OJQ-ve),dhe DME-n€.
10, Bdn p€rcjelljen e sistemimit t€ qytetardve dhe resurseve tjera p€r mbrojtje,shp€tim dhe ndihmd nd
DSHPMSH.
11. Propzon angazhimin e resurseve njerdzore dhe resurseve tjera n€ rast t€ fatkeqesive natyrore dhe
fatkeq€sive tjera.
12. Merr masa pdr senzibilizimin e opinionit publik dhe pdr nd€rgjegj€simin e tij neth fatkeq€sive natyrore
dhe fatkeqdsive td tjera.
13. Percjell funksionimin e resurseve dhe shdrbimeve q€ veprojn€ n€ teritorin e komunes.
14. Bashkepunon me subjektet pergjegjdse per reagim ne situata emergjente ne territorin e komun€s rreth
koordinimit td resurseve dhe sh€rbimeve t€ kdtij niveli.
15. Mbikqyr€,kontrollon,sugieron dhe i ndihmon n€ mdnyr€ permanente resurset humane, nd€rmjet organeve
kompetente td nivelit komunal.
16. Ndihmon n€ hartimin e Planeve td vler€simit td neziqeve nga fatkeqdsit€ natyrore dhe fatkeqdsite tjera ne
komund si dhe ndihmon dhe bend azhurimin e tyre,pdr resurset dhe shdrbimet.
17, Kryen detyra t€ tjera qd jan€ n€ kompetencdn e tij dhe ato qd drejtori i k€rkon nga ai.

Kushtet p6r pun€sim:

r Pergatitja Profesionale : Drejtimi Universitare ose Shkolla e lart
o Pdrvoja e pun€s 2 (dy) vite nd profesion
o Aft€si dhe p€rvojd nd planifikim ne fush€n perkat€se,
o Aft€si te menaxhoi gtishtjet komplekse, t€ ofroj k€shilla dhe udh€zime efektive,
o T€ njoh€ pundn me kompjuter,
. Njohja e gjuhdve zyrtare ,
r Trajnimet nd fusha pdrkat€se.
o Shkathtesi dhe aft€si personale p€r te punuar ne m€nyr€ t€ perhershme me njd shoq€ri

multietnikel
o Aft€si t0 mira dhe t€ d€shmuara analitike, konceptuale - n€ t€ shkruar dhe komunikim;
o Aft€si t€ d€shmuara per vet€-iniciativ€ dhe vet€-organizim;
e Aft€si pEr t€ krijuar raporte t€ mira pune dhe nd€r personale;



3. Vendi i punds: Zyrtar per Zhvillim Ekonomik
Nr. i referenc€s: NR00002844
Grada/koeficienti: 6
Lloji i em0rimit: I KARIERES
fotrezgjatia: Zbatohetperiudha provuese prei 12 muaj me munddsi t€ konfirmimit t€ akt-em€rimit

Orari plot6:40 or€ nE jave

Detyrat dhe p€rgjegjOsit :

1. Ofron k€shilla profesionale n€ l€min e zhvillimit ekonomik '
2. Merr€ pjes€ n€ hartimin e planit zhvillimor komunal ekonomik'
3. Pdrcjell€ dhe ndihmon trendet e zhvillimit ekonomik lokal.
4, Ndihmon dhe inkurajon bimeset p€r zhvillimin - ngritjen e tyre .
5. Kontribuon n€ zhvillimin e ekonomive formale dhe parandalimin e atyre informale.
6, Kryen edhe pun€ t€ tjera sipas k€rkes€s s€ eprorit.

Kushtet p€r pun6sim:
o P€rgatida Profesionale: Fakulteti Ekonomik,
o
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P€rvoja e pun€s 2 (dy) vite,
Aft€si dhe p€rvoj€ n€ planifikim
Aft€si t€ menagjoj giishtjet komplekse, te ofroj kEshilla dhe udh€zime efektive,
T0 njohii pun€n me kompjuter,
Njohja e gjuheve zyrtare,
Trajnimet,(t€ d€shiruara).
Shkatht€si dhe aftesi personale p€r td punuar n€ m€nyr€ t€ p€rhershme me nj€ shoqiiri
multietnike;
Aft€si t€ mira dhe t0 d€shmuara analitike, konceptuale - nE t0 shkruar dhe komunikim;
AftEsi t€ d€shmuara p€r vet€-iniciativ€ dhe vet€-organizim;
Aft0si p€r td krijuar raporte te mira pune dhe nd€r personale;

Konkursi eshte i hapur 15 dite nga data e publikimit n€ mjetet e informimit
Aplikacionet mund t€ mirren nE zyren nr.24kati i par€ o dit€ pun€
prej ores 8.00 deri n€ ora 15.00

Mq27.02.2018
Novob€rd€
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